CUENTA PUBLICA 2015

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2015

ESTADO DE ACTI

VIDADES

DEL lo. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 Y 2014

(PESOS)

IMPRESORA Y ENCUADERNADORA PROGRESO, S.A. DE C.V.

CONCEPTO
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,
Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro

u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

1,145,813,848
0
0
0
0

0

1,711,715
1,144,102,133
0

0

0
0
1,685,906

161,218
0
0

0
1,524,688

1,147,499,754

2014

CONCEPTO

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

823,207,298

0
0
0
0
7,428,712

815,778,586
0

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al Resto del Sector Piblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

40,736

40,736
0

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

823,248,034

Ot

Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

ros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones

Provisiones

Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro y Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros gastos

Inversidn Publica

To

Re:

Inversién Publica no Capitalizable

tal de Gastos y Otras Pérdidas

sultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2015

45,481,647
24,011,406

2,471,963
18,998,278

O OO0 OO0 O OO0 0O O OO0 O oo o o oo

1,067,927,943
264,073

810,046
0
0

0
1,066,853,824

0
0

1,113,409,590

34,090,164

2014

56,609,070
38,121,833

3,898,191
14,589,046

O O 0O OO0 O OO0 0O O OO0 00000 OO O

756,677,789
710,964

0
0
0

0
755,966,825

0
0

813,286,859

9,961,175

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.
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Subgerente de Recursos Humanos y Financieros

Elaboré: L.C. Eduardo Mondragén Ulibarri
Jefe del Departamento de Contabilidad y Costos
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